
 
 

ZARZĄDZENIE NR 1375/25 
PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia cen za bilety wstępu do Hevelianum 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r . poz. 679) oraz § 1 pkt. 10 uchwały Nr III/50/02 Rady Miasta Gdańska z dnia 05 grudnia 
2002 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Gdańska uprawnień w zakresie ustalania wysokości 
niektórych cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (tekst jednolity ogłoszony obwieszczeniem Rady 
Miasta Gdańska z dnia 16.01.2014 r. z późniejszymi zmianami1)) oraz art. 30 ust.1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość cen za bilety wstępu do Hevelianum zgodnie z cennikiem stanowiącym 
załącznik do zarządzenia. 

2. Wstęp na wystawy historyczne nazwane w ofercie jako „Dzieje Fortu”: „Wehikuł czasu – człowiek 
i pocisk”, „Wehikuł czasu – zabawy z historią” oraz „Hevelianum bez barier” jest wolny. 

§ 2. Bilet ulgowy, za okazaniem stosownych dokumentów, przysługuje: 

1) dzieciom powyżej 2 lat; 

2) uczniom i studentom; 

3) uczestnikom studiów doktoranckich; 

4) nauczycielom; 

5) osobom powyżej 60 lat. 

§ 3. Bilety grupowe przysługują zorganizowanym grupom liczącym nie mniej niż dziesięć osób. 

§ 4. 1. Bilety rodzinne przysługują grupie do trzech osób, w której znajduje się co najmniej jedno dziecko. 

2. Ograniczenia, o których mowa w ustępie poprzedzającym nie dotyczą rodzin posiadających 
ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny lub Kartę Dużej Gdańskiej Rodziny, za okazaniem Karty przez każdego 
uprawnionego. 

§ 5. 1. Do bezpłatnego wstępu uprawnieni są: 

1) dzieci do lat 2; 

 
1) Uchwałami: Nr L/1490/18 z dnia 29 marca 2018 r., Nr XXIII/614/20 z dnia 28 maja 2020 r., Nr XLVIII/1190/22 z dnia 

31 marca 2022 r., Nr L/1262/22 z dnia 26 maja 2022 r., Nr LVI/1411/22 z dnia 24 listopada 2022 r., Nr LXII/1642/23 
z dnia 25 maja 2023 r., Nr V/80/24 z dnia 29.08.2024 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 sierpnia 2025 r.

Poz. 2852



2) dzieci do lat 16 z orzeczoną niepełnosprawnością oraz jedna osoba sprawująca nad nią opiekę; 

3) dorosła osoba niepełnosprawna w stopniu znacznym oraz jedna osoba sprawująca nad nią opiekę, za 
okazaniem stosownych dokumentów; 

4) jeden opiekun zorganizowanej grupy na każde rozpoczęte 10 osób; 

5) członkowie Rady Programowej Hevelianum; 

6) członkowie Rady Konserwatorskiej; 

7) posiadacze Karty Turysty, na zasadach wynikających z umowy ze Stowarzyszeniem Gdańska Organizacja 
Turystyczna oraz Pomorską Regionalną Organizacją Turystyczną; 

8) posiadacze Gdańskiej Karty Mieszkańca, na zasadach wynikających z regulaminu karty; 

9) uczestnicy okazjonalnych programów edukacyjnych i akcji promocyjnych organizowanych lub 
współorganizowanych przez Hevelianum na zasadach wynikających z zarządzenia Dyrektora Hevelianum; 

10) uczestnicy projektu edukacyjnego Akademia Gdańskich Lwiątek na zasadach wynikających 
z porozumienia z Fundacją „Wspólnota Gdańska”; 

11) przewodnicy turystyczni, za okazaniem stosownych dokumentów; 

12) pracownicy muzeów wpisanych do Państwowego Rejestru Muzeów, za okazaniem stosownych 
dokumentów; 

13) członkowie Stowarzyszenia "Społeczeństwo i Nauka SPIN"; 

14) dziennikarze legitymujący się odpowiednim dokumentem. 

2. Do bezpłatnego wstępu uprawieni są legitymujący się biletem bezpłatnym. 

§ 6. Upoważnia się Dyrektora Hevelianum do ustanowienia w danym roku kalendarzowym 
500 bezpłatnych wejściówek indywidualnych oraz 50 grupowych na wszystkie lub niektóre wystawy, których 
wydanie jest uzasadnione ze względów społecznych lub promocyjnych. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Hevelianum. 

§ 8. Traci moc zarządzenie Nr 2630/22 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia cen za bilety wstępu do Hevelianum, zmienione zarządzeniem Nr 1386/23 z dnia 28 lipca 2023 r. 

§ 9. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

   

PREZYDENT MIASTA 
GDAŃSKA 

 
 

Aleksandra Dulkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2852



Załącznik do zarządzenia Nr 1375/25 

Prezydenta Miasta Gdańska 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

kategorie tematyczne atrakcja cena brutto 
Pakiet wystaw interaktywnych: 
Dookoła Świata, Łamigłówka, Z Energią! 

normalny                                          
30,00 
ulgowy                                             
25,00 
rodzinny                                           
80,00 
dodatkowa osoba do rodzinnego      
20,00 
posiadacze Karty do Kultury            
23,00 

Z Energią! 

normalny                                          
20,00 
ulgowy                                              
15,00 

NAUKA 

pokaz/warsztat 

normalny                                          
25,00 
ulgowy                                              
20,00 

Dookoła Świata 

normalny                                          
20,00 
ulgowy                                              
15,00 

Kreatywny Plac Zabaw 

ulgowy                                              
25,00 
opiekun                                             
10,00 

DZIECI 

urodzinki 900,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2852



HISTORIA zwiedzanie z przewodnikiem 

normalny                                          
25,00 
ulgowy                                             
20,00 

pokaz/warsztat do 60 minut 25,00 
pokaz/warsztat 90-minutowy  35,00 
pokaz/warsztat do 60 minut + 1 wystawa 30,00 
pokaz/warsztat 90-minutowy + 1 wystawa 40,00 
1 wystawa 20,00 
2 wystawy  25,00 
pokaz/warsztat do 60 minut w jęz. angielskim 35,00 

GRUPY ZORGANIZOWANE 

pokaz/warsztat do 60 minut w jęz. angielskim +1 wystawa 40,00 
  
 
 
   

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA 
 
 

Aleksandra Dulkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2852


	ZARZĄDZENIE NR 1375/25 PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA z dnia 29 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 5 ust. 1
	pkt 9 w § 5 ust. 1
	pkt 10 w § 5 ust. 1
	pkt 11 w § 5 ust. 1
	pkt 12 w § 5 ust. 1
	pkt 13 w § 5 ust. 1
	pkt 14 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1

		2025-08-06T09:27:12+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




